
COMUNE DI ROCCA CIGLIÉ 
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 
 

UNITA’  OPERATIVA 
AREA TECNICA 

 
 
 

  
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 7 
 
 

OGGETTO:  
 
CONTRATTO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE GIS MASTER ANNO 2016. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z4F1A8D442. 

 
 
 
 

L’anno    DuemilaSEDICI  addì  SETTE del  mese di  LUGLIO  
nel proprio ufficio; 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Considerato che a seguito della chiusura dei servizi associati con la Comunità Montana Alto Tanaro Cebano 
Monregalese, si è reso necessario procedere al trasferimento dei data base dal server della Comunità 
Montana ai PC comunali e a provvedere direttamente all’impegno di spesa per il sotware GisMaster, 
programma necessario per il normale funzionamento dell’Ufficio Tecnico Comunale;  
 
Rilevato che la Ditta Technical Design s.r.l. servizi informatici per il territorio, con sede in Via S. Giovanni 
Bosco 7/D a Cuneo, fornitrice del prodotto ha proposto un canone annuo di € 350,00 e un sevizio di 
aggiornamento di € 150,00, esclusa iva;  
 
Vista la necessità di impegnare la somma occorrente per l’anno 2016;  
 
Dato atto che il n. CIG assegnato è: Z4F1A8D442; 
 
Considerato di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 
del vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Rocca Cigliè (parità di trattamento dei 
destinatari dell'azione amministrativa - imparzialità esterna), in relazione al presente procedimento e 
pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse; 
 
Verificato l’insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto o di altri 
vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti, con gli amministratori, il 
segretario comunale, e gli incaricati di posizione organizzativa dell’Ente; 
 
Considerato che le parti sono edotte del fatto che costituisce divieto, durante l’esecuzione del contratto e nel 
triennio successivo, intrattenere rapporti di servizio o forniture professionali in genere con gli 
amministratori del Comune di Rocca Cigliè, il Responsabile di Posizione Organizzativa, responsabile del 
presente contratto, e loro famigliari stretti (coniuge – conviventi). 
 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000; 
Lì  07/07/2016  

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale 

 
 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole di 
regolarità contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000; 
Lì  07/07/2016  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 

 
 
Visto il vigente regolamento per l’esecuzione in economia di forniture e servizi; 
 
Visto il D.lgs 267/00;  
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
 
 



DETERMINA  
 

1. Di sottoscrivere il contratto di licenza per il programma GisMaster, della Ditta Technical Design srl, 
servizi informatici per il territorio, con sede in Via S. Giovanni Bosco 7/D a Cuneo, per l’anno 2016.  
 

2. Di impegnare, per i motivi in premessa specificati, la spesa complessiva di € 610,00, di cui € 500,00 per 
imponibile ed € 110,10 € di iva al 22%, che dovrà essere imputata alla voce 800/5/2 cod.1.01.08.03 del 
bilancio 2016 che presenta adeguata disponibilità.  

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Il Sindaco 

Per. Ind. Ferrua Luigi 
f.to in originale 

 
 
 

 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Il Sindaco 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale 

 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
 
La sottoscritta responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 

 
 


